EDITAL CPSP 53/2025

DISPÕE SOBRE EXAME DE QUALIFICAÇÃO
REFERENTE A DISSERTAÇÃO DE MESTRADO
NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO
SENSU EM PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Psicologia da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando o Regulamento do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Em atendimento à solicitação do aluno HERMAS KOHN PELICER CHAMPAM DE

ALMEIDA, RA 202451622, nos termos do Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Psicologia, a Qualificação de Mestrado intitulada INVESTIGATING THE VALIDITY OF

PROBLEMATIC EMBELLISHMENT AND ATTRIBUTION TO DISCRIMINATE PATIENTS AND

NON-PATIENTS ON THE RORSCHACH TEST será realizada no dia 7 de outubro de 2025, às 10h,

no Câmpus Campinas – Swift.

Art. 2.º A Comissão Examinadora será composta pelos membros relacionados a seguir:

I. Giselle Pianowski (Orientadora)

II. Ricardo Primi

III. Ruam Pedro Francisco de Assis Pimentel

Parágrafo único. Serão designados como Suplentes:

I. Andrés Eduardo Aguirre Antúnez

II. Ariela Raíssa Lima Costa

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 7 de outubro de 2025.

Felipe Valentini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Psicologia

	EDITAL CPSP 53/2025
	E D I T A L

		2025-10-08T11:49:21+0000